parte nonnihil mutatum iri, non alienum erit paulo distinctius indicare, quid omnino in hujus voluminis materia finienda ordinandaque sequi et observare propositum fuerit.

Consilium omnino fuit, ut jam diximus, plene recensere, quæcunque libris typis exscriptis continerentur diplomata, litteræ, acta, publica privataque, domestica, externa, quæ Daniæ historiam et res Danorum hominesque Danos attingerent. In quo tamen tenendum est, si qui homines Dani patriam aliis terris sic permutarint, ut postea nihil rei cum Dania haberent, ab illo tempore, quo hoc factum sit, pro Danis habitos non esse, velut Ingiburgam principem, quum Galliæ regina facta, Carolum, Canuti Sancti filium, quum Flandriæ dux creatus, Valdemarus, episcopus Slesvicensis, quum archiepiscopus Bremensis electus sit.

Quoniam propositum erat subsidia diplomatica typis vulgata historiæ Danicæ ejus temporis, ad quod hoc volumen singulæve ejus partes pertinerent, plene enúmerare, sequebatur, ut iis finibus, qui quoque tempore fuissent imperii Danici, materia regeretur. Hi igitur fines non solum ducatum Slesvicensem comprehendunt, qui, ex quo Daniæ unum regnum conditum est, ejus pars aut provinciæ aut feudi loco fuit, sed etiam ad a. 1658 Scaniam, Hallandiam, Blekingiam, insulam autem Gulland ad a. 1645, tum vero intra certa temporum spatia Nordalbingiam, Pomeraniam, Livoniam, Esthoniæ aliasque terras, quæ aliquamdiu aut armorum jure aut alio nomine imperio Danorum paruerunt, si quidem hujus conjunctionis vestigia in diplomatis ad illud temporis spatium pertinentibus supersunt. Ad Norvegiam quod attinet, ut absurdum esset diplomata ad hoc regnum pertinentia, quæ anno 1397 antiquiora sunt, in regesta Danica referre, ita ab illo anno, quo utrumque regnum ab uno regi coeptum est, diplomata Norvegica ejusmodi necessario in hoc opus recipienda fuerunt, quæ aut ad ipsam Daniæ Norvegiæque conjunctionem pertinerent et ad res utriusque regno communes aut ab iis hominibus data essent deve iis agerent, qui aut propter genus et originem aut propter consociationem cum Dania regibusque Danis ipsi Dani habendi essent. Neque minus eandem normam sequentibus recipiendæ fuerunt litteræ publicæ a regibus Danis datæ, etiamsi eas tantum Norvegiæ regni nomine datas esse apparebat. Eadem denique ratio erat litterarum a regibus Danis, qui, regnis conjunctis, Sveciæ imperarunt, in Svecia editarum aut ad eos pertinentium. Eoque magis id fieri debebat, quod hæ litteræ pertinent ad declarandum, quibus locis reges quoque tempore commorati sint. In diplomatis litterisque Holsaticis ab a. 1459 eadem, quoad fieri potuit, regula servata est, quæ in Norvegicis.